CAP. XI. — *Et collyrio inunge oculos tuos* (Apoc. iii, 18).

(Regul. Pastoral. i part., cap. 11.) Per angelum dicitur: *Collyrio inunge oculos tuos ut videas* (Apoc. iii, 18). Collyrio quippe oculos ut videamus, inungimus, cum ad cognoscendam veri luminis claritatem, intellectus nostri aciem medicamine operationis adjuvamus.

CAP. XII. — *Qui vicerit, dabo ei sedere mecum* (Apoc. iii, 21).

(In exposit. B. Job, lib. xxvi, num. 53.) Bene autem sancti viri Scripturæ sacræ testimonio reges vocantur, quia prelati cunctis motibus carnis, modo luxuriæ appetitum frenant, modo testus avaritiæ temperant, modo gloriam elationis inclinant, modo suggestiones livoris obruunt, modo ignem furoris extinguunt. Reges ergo sunt, quia tentationum suarum motibus non consentiendo succumbere, sed regendo præesse noverunt. Quia igitur ab hac potestate regiminis potestatem transeunt retributionis, dicatur recte: *Reges in solio collocati in perpetuum* (Job xxxvi, 7). Semetipsos enim regendo ad tempus fatigati sunt, sed in regni erectionis inermæ

[Al. æternæ] solio in perpetuo collocantur, et eo illic accipiunt alios digne judicare, qui hic nesciunt sibimetipsis nequiter parcere. Hinc enim alias dicitur: *Donec justitia converteratur in iudicium* (Psal. xciii, 15). Paulus de se suisque consortibus dicit: *Ut nos efficeremur justitia in ipso* (III Cor. v, 21). Justitia ergo in iudicium vertitur, quia hi qui nunc juste atque irreprehensibiliter vivunt, tunc iudicandi potentiam nascuntur. Hinc Laodiciæ Ecclesie Dominus dicit: *Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut et ego vici, et sedi cum Patre meo in throno ejus* (Apoc. iii, 21). Vincens Dominus in throno cum Patre sedisse se asserit, quia post passionis certamina, post resurrectionis palmam clarius se omnibus quod potestati Patris esset æqualis indicavit, eique se non disparem, calcato aculeo mortis, innotuit. Unde et Mariæ nœdum se credenti Patri similem dicit: *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem* (Joan. xx, 17). Nobis enim in throno Filii sedere, est ex ejusdem Filii potestate judicare. Quia eam iudicii principatua ex ejus virtute percipimus, velut in ejus throno residemus. Nec abhorret a vero quod alias super duodecim thronos sessuros testatur esse discipulos (Math. xix): hic vero in throno suo perhibet esse sessuros; per thronos quippe duodecim universale iudicium, per thronum vero Filii, singulare culmen iudiciariæ potestatis ostenditur; hoc ergo duodecim thronis quod uno throno Filii designatur, quia videlicet universale iudicium ex Mediatoris nostri interventione percipitur.